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PROTOKÓŁ Nr 64/23 

 

z posiedzenia wspólnego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; Komisji Oświaty i Kultury, 

Kultury Fizycznej, Zdrowia i Spraw Socjalnych; Komisji Samorządów Prawa                                     

i Porządku Publicznego, Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Przestrzennego                               

i Gospodarki Finansowej; odbytego  w dniu w dniu 20 lutego 2024 roku                                          

o godz. 1400  2023 roku. 

 

Posiedzenie ww. Komisji odbyło się na sali konferencyjnej Urzędu Gminy Tuczna                                                              

i rozpoczęło się o godzinie 1400. 

Lista obecności członków Komisji i zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu. 

 

Tematem posiedzenia było: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2.   Sprawy organizacyjne: 

         2.1. stwierdzenie kworum; 

         2.2. przyjęcie porządku posiedzenia; 

2.3. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji: Komisji Skarg, Wniosków                            

i Petycji; Komisji Samorządów, Prawa i Porządku Publicznego, Rozwoju Społeczno – 

Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finansowej;  Komisji Oświaty i Kultury, Kultury 

Fizycznej, Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej                                   

i Handlu. 

    

3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

3.1. zmiany wieloletniej prognozy finansowej; 

3.2. zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok; 

 

    4. Sprawy bieżące, wnioski i oświadczenia radnych. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Odn.pkt 1- Otwarcie 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i petycji Pan  Zbigniew Osowski   otworzył  kolejne 

posiedzenie. Powitał  indywidualnie zaproszonych gości w osobach:  Wójta Gminy Pana Zygmunta 

Litwiniuka, Sekretarza Gminy Panią Małgorzatę Zińczuk, Skarbnik Gminy Tuczna Panią Agatę 

Olichwirowicz  , wszystkich radnych przybyłych na posiedzenie oraz Zofię Kukawską - pracownika 

zajmującego się obsługą biurową komisji. 

 

Odn.pkt 2 – Sprawy organizacyjne 

 

2.1. Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu  Komisji na 

stan ogólny 15 członków  ww. Komisji Rady Gminy Tuczna, bierze udział 12 członków, co stanowi 
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80,00% ich składu, (nieobecni Radna Pani Maria Falkiewicz, Radny Zenon, Michał Karpiuk oraz 

Radny Zbigniew Ostapowicz). 

 

2.2.Przewodniczący wspólnych Komisji Pan Zbigniew Osowski zapytał, czy są inne propozycje do 

proponowanego porządku posiedzenia. Innych propozycji nie było. Przewodniczący Wspólnych 

Komisji Pan Zbigniew Osowski proponowany porządek posiedzenia poddał pod głosowanie.  

Na stan ogólny 15 członków stałych Komisji Rady Gminy Tuczna na posiedzeniu 

obecnych było 12 osób. Za przyjęciem proponowanego porządku posiedzenia głosowało 12 

członków Komisji.  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski stwierdził, że Komisje                                                

w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęły proponowany porządek posiedzenia ww. Komisji 

Rady Gminy Tuczna. 

 

2.3. Następnie Przewodniczący Komisji Samorządów, Prawa i Porządku Publicznego, Rozwoju 

Społeczno-Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finansowej Pan Zbigniew Osowski 

informował, że zgodnie z przyjętym zwyczajem protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia 

stałych Komisji Rady Gminy Tuczna był wyłożony i udostępniony w sekretariacie Urzędu Gminy 

Tuczna z dnia 6 lutego 2024 roku. Pytał, czy są uwagi do w/w protokołu. Uwag nie było. 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski  poddał  pod głosowanie protokół z poprzedniego     

wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Tuczna z dnia 6 lutego 2024 roku. 

 

Na ogólny stan 15 członków  posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Tuczna, odbytego  

w dniu  6 lutego 2024 roku obecnych było 12 osób. Za przyjęciem protokołu z poprzedniego 

wspólnego posiedzenia w/w Komisji głosowało 12 członków, nikt nie wstrzymał się od głosu, 

przeciw 0.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski stwierdził, że Komisje w głosowaniu 

jawnym przyjęły protokół z posiedzenia odbytego w dniu 6 lutego 2024 roku w/w Komisji Rady 

Gminy Tuczna.  

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

 

 3.1. wieloletniej prognozy finansowej  

Przewodniczący Stałych Komisji Pan Zbigniew Osowski poprosił Skarbnik  Gminy Tuczna Panią 

Agatę Olichwirowicz, aby omówiła projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Skarbnik Gminy Tuczna Pani Agata Olichwirowicz poprosiła o możliwość omówienia jednocześnie 

wieloletniej prognozy finansowej i zarazem zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok. Informowała, 

że wszyscy radni otrzymali materiały do zapoznania.  Dalej mówiła, że w wieloletniej prognozie 

zmieniają się kwoty limitów w przedsiewzięciach, które powstały w wyniku starań o środki zewnętrzne 

na dofinansowanie modernizacji świetlic wiejskich w miejscowościach Bokinka Pańska                                         

i Matiaszówka. Dlatego też trzeba jest składany projekt na który trzeba zabezpieczyć środki. Następnie 

informowała, że w roku 2024 zmienia się kwota dochodów i wydatków. Po za tym wprowadzono 

zmiany planu finansowego, które przyszły z Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego na zadania zlecone. 

Cały projekt na świetlice opiewa na kwotę trzy miliony czterysta osiemdziesiąt cztery natomiast z 

planowane dofinansowanie to dwa miliony trzysta czterdzieści cztery. Wkład własny to milion sto 

czterdzieści tys. zł. i jest to rozłożone na 3 lata.  

Następnie glos zabrał Wójt Gminy Tuczna stwierdził, iż jest więcej środków niż złożonych wniosków 

dlatego jest duża szansa aby Gmina Tuczna pozyskała te środki. 
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Po krótkiej dyskusji głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski zapytał, czy są 

jeszcze pytania odnośnie omawianego zagadnienia. Pytań nie było. Następnie Przewodniczący 

Komisji Pan Zbigniew Osowski poddał pod  głosowanie w/w projekt uchwały. 

  

W obecności 12 członków Komisji Rady Gminy Tuczna za  pozytywną opinią projektu uchwały 

w sprawie w sprawie wieloletniej prognozy finansowej głosowało – 12 radnych; przeciw – 0 

radnych; wstrzymało się od głosu – 0 radnych na stan ogólny 15 członków komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski stwierdził, że Komisje w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej. 

 

3.2. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok;                            

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski pytał czy są pytania odnośnie zmiany uchwały 

budżetowej na 2024r. Pytań nie było. Następnie  Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski 

poddał pod  głosowanie w/w projekt uchwały.  

 

W obecności 12 członków Komisji Rady Gminy Tuczna za  pozytywną opinią w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2024 rok głosowało – 12 radnych; przeciw – 0 radnych; wstrzymało się 

od głosu – 0 radnych na stan ogólny 15 członków komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski stwierdził, że Komisje w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2024 rok. 

 

 

Odn. pkt 4  - sprawy bieżące  i oświadczenia radnych  

 

Głos zabrał Wójt Gminy Tuczna Pan Zygmunt Litwiniuk informując, że odnośnie petycji 

sołtysów w sprawie podniesienia inkasa z 8% na 10% po podliczeniu wynika, iż to będzie kwota                      

w skali roku około 10.000,00 zł. w zupełności bezpiecznie można będzie się przychylić do petycji. Na 

następną sesję będzie przygotowany projekt uchwały.  

Następnie głos zabrała Radna Pani Beata Sępkowska pytając, czy wiadomo coś na temat 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu, tj. czy wpłynęła oferta pracy na stanowisko dyrektora? 

Odpowiedź padła, iż jeszcze nie wpłynęła żadna oferta czas jest do 29 lutego 2024 r.  

 

Odn. pkt 5 – zamknięcie posiedzenia 

 

Przewodniczący Komisji Samorządów, Prawa i Porządku Publicznego, Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finansowej Pan Zbigniew Osowski dziękując za owocne 

obrady zamknął kolejne posiedzenie, które zakończyło się o godzinie 1440. 

 

 

Protokołowała:                                                                                

Zofia Kukawska                                                                                    Posiedzenie prowadził:                                                                                                             

                                                                                           Zbigniew Osowski
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